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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 12 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick 

Zimmermann (DF). 

Spørgsmål nr. 12: 

”Det følger af ”Baggrundsnotat vedr. udviklingen på kontanthjælpsområdet”, jf. 

BEU alm. del – bilag 280 (folketingsåret 2023-24), at der er sket en nedjustering af 

antallet af kontanthjælpsmodtagere i målgruppen for arbejdspligten, som omfattes 

af mindstesatsen fra 22.000 til 13.000, hvis kontanthjælpsreformen var gældende i 

maj 2024. Vil ministeren redegøre for udviklingen i målgruppen, der modtager til-

bud om nytteindsats eller særligt tilrettelagt nytteindsats for perioden, hvori ned-

skrivningen af omfattede af arbejdspligten er foretaget, og om de to tal påvirker 

hinanden? Beregningsteknisk har Beskæftigelsesministeriet tidligere forudsat, at 

tilbud om nytteindsats eller særligt tilrettelagt nytteindsats i gennemsnit vil udgøre 

60 pct. af den aktive indsats for målgruppen.” 

Svar: 

Som det fremgår af BEU alm. del bilag 280 af 26. september 2024 (samling 2023-

24), er antallet af faktiske personer i kontanthjælpssystemet rekordlavt i 2024. På 

den baggrund har Beskæftigelsesministeriet udarbejdet et estimat for, hvor mange 

der forventes at blive indplaceret på de tre nye satser mindstesats, grundsats og for-

højet sats, såfremt kontanthjælpsreformen var gældende i maj 2024. Med betydelig 

usikkerhed estimeres det under disse forudsætninger bl.a., at omtrent 13.000 fuld-

tidspersoner i faktisk niveau ville have været indplaceret på mindstesatsen i maj 

2024. I aftaleøkonomien blev det skønnet, at antallet af mindstesatsmodtagere 

strukturelt ville udgøre ca. 22.000 fuldtidspersoner i 2025. Hertil bemærkes, at det 

er usikkert om øjebliksbilledet i maj 2024 er retvisende for antallet af kontant-

hjælpsmodtagere, når mindstesatsen træder i kraft medio 2025. Det er bl.a. forvent-

ningen, at ledigheden gradvist vil stige de kommende år.  

Den enkelte mindstesatsmodtager skal som udgangspunkt deltage i op til 37 timers 

indsats om ugen i arbejdspligten. Det forventes derfor bl.a., at omtrent 60 pct. af 

den aktive indsats kommer til at bestå af nytteindsats eller særlig tilrettelagt nytte-

indsat, idet kommunerne forpligtes til øge aktiveringen for borgere på mindstesats. 

Det gælder også, såfremt kontanthjælpsreformen og arbejdspligten var gældende i 

maj 2024.   
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Den konkrete sammensætning af indsatser kan variere på tværs af borgere i ar-

bejdspligten. Kommunen skal altid foretage en individuel vurdering af arbejdsplig-

tens indhold mv.  
 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


